

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond: pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość sęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370)

Reklama cye wolne od opłaty pocztowej.

Część nieurzędowa.

Lwów, dnia 20. lutego.

Pessimizmowi, który po mianowaniu nowego ministerstwa owładnął dziennikarstwo austriackie, poświęca „Prager Abendblatt“ obszerny artykuł. Wyjmuje z niego ustęp następujący:

„Dzienniki lubią powątpiewać o dłuższem istnieniu naszych konstytucyjnych instytucji, więc skoro tylko zajdzie drobna jaka zmiana polityczna w gabinecie lub w stosunku stronnictw naszych korporacji ustawodawczych, dziennikarstwo natychmiast popisuje się najczarniejszemi przewidywaniami. Natychmiast straszą dzienniki publiczność złamaniem konstytucji, zamachem stanu, reakcją i tym podobnemi widmami, jak gdyby konstytucję rzucić można tak samo jak starą suknię na śmieciisko, jak gdyby tak łatwo można było znieść prawne instytucje aktami samowoli. Z każdego niewinnego oświadczenia, z każdego mało znacznego aktu rządowego biorą dzienniki pochop do podobnych obaw, jak gdyby koła rządowe myślały ciągle i jedynie o tem, by odebrać ludowi to, co mu nadał monarcha z własnej woli po uwzględnieniu stosunków obecnych. Nic nie pomagają zapewnienia najwyższych sfer, że od raz nadanej konstytucji rząd nigdy nie odstąpi; naszym dziennikom mimo to przewidują się ciągle oznaki politycznej i kościelnej reakcji. Taktyka ta byłaby usprawiedliwioną, gdyby przyjęły ją organa, dla których konstytucja jest rzeczywiście rzeczą wstrętną. Byłyby to bowiem mimowolny objaw ukrytych życzności i planów. Ale trudno zrozumieć, dlaczego właśnie te dzienniki, które nazywają siebie wiernokonstytucyjnymi par excellence występują z przewidywaniami podkopującymi zaufanie do naszego konstytucyjnego rozwoju i potęgującymi ogólny pessimizm do tego stopnia, że stać się on może niebezpiecznym dla patriotycznego uczucia? Czyż nie mogą spostrzedz te organa, że przez to szkodzą własnym interesom i podkopują podstawy dzieła swego stronnictwa? Naszem zdaniem roztropność nakazuje nie obudzać w ludzie nawet przypuszczenia, że konstytucja dziś jeszcze mogłaby w ogóle być zakwestionowaną. Zkąd też bowiem obudzić się może w ludzie ufność w trwałość dzisiejszych stosunków, jeżeli dzienniki ciągle uczą go powątpiewać o trwałości podstaw nowoczesnego rozwoju prawa? Nasza konstytucja jest wprawdzie młodą, ale dlatego tem wię-

cej zwolennicy jej unikać powinni wszystkiego, coby osłabiło wiarę w jej dalsze istnienie i przyszłość. Cóż tedy znaczy ten pessimizm towarzyszący każdej zmianie w ministerstwie? Ministerstwo hr. Potockiego posądzono z początku o antikonstytucyjne tendencje, ale te obawy wnet okazały się płonnemi. Teraz znowu posądzono o podobne plany i ministerstwo hr. Hohenwarta całkiem niesłusznie, jak to blika przyszłość okaże. Dzienniki, które obronę konstytucji wypisały na swoim sztandarze, zapytujemy, czy to obudzanie nieufności pod wpływem chwilowego niezadowolenia jest pożytecznem i stosownem?.

„Wiener Abendpost“ podając zdania dzienników o nowem ministerstwie, tak określa stanowisko, zajęte w tej sprawie przez organa stronnictwa katolickiego: Tak samo jak inne dzienniki poprzednio tutaj przez nas przytoczone potrafiły i organa stronnictwa katolickiego ustrzedz się od osobistych uprzedzeń. Są one odpowiedniem uzupełnieniem prowincjonalnej publicystyki, i przyczyniają się w skutek tego do tem jaskrawszego zizolowania stronnictwego stanowiska pewnej części wiedeńskiego dziennikarstwa. Nawet wtedy, gdy organa stronnictwa katolickiego stoją na swem całkiem odrębnem stanowisku przyczyniają się do sprostowania zapatrywań niektórych dzienników wiedeńskich. Małą ilustracją jest w tej mierze „Linzer Volksblatt“, który na podaną przez pisma wiedeńskie charakterystykę nowego gabinetu tak odpowiada: „W chwilowej gorączce nazywają te dzienniki nowe ministerstwo ultramontańskiem, chociaż w całej wyższej Austrii, z której wypłynął nowy prezydent rady ministrów, nikt nie przypisuje hr. Hohenwartowi ultramontańskich zasad. Przeciw temu przypuszczeniu świadczą owszem wcale wymownie niektóre czyny byłego namiestnika Wyższej Austrii.“ Ten sam organ katolicki dobitniej jeszcze wyraża się w innym numerze: „Żadnemu rozsądnemu człowiekowi nie wpadło nigdy do głowy zaliczać hr. Hohenwarta do tak zwanych klerykałów.“ Ten jeden głos wystarczyłby do wykazania, że nowe ministerstwo stoi ponad stronnictwami, jak samo wyznaje w swoim programie.

„Grazer Volksblatt“ nie spieszy się wcale z sympatjami dla nowego ministerstwa, ale mimo to wyraża zadowolenie z podniesienia prawdziwie austriackiego programu przez nowe ministerstwo. „Neue Tiroler Stimmen“ wstrzymują się z sądem o nowem

ministerstwie, ale już dzisiaj oświadczają, że gabinet przez ożywienie poczucia austriackiego spełnił czyn godny uznania. „Salzburger Chronik“ życzy nowemu ministerstwu szczerze pomyślnego usunięcia wewnętrznych zakłóceń w Austrii. Do tego życzenia przyłącza się „St. Pöltner Bote“ i „Frisch voran“. Ostatnie pismo nazywa nowe ministerstwo „fachowem“ i „powołaniem do uprzątnięcia gruzów, które są skutkami starć stronnictwych.“

Wiedeń. Najjaśniejszy Pan rozporządził najwyższem postanowieniem z 26. stycznia br., by w przyszłości wydany najwyższem rozporządzeniu z 22. sierpnia 1841 r. zakaz zawierania małżeństw przez praktykantów urzędów menniczych, cymenicznych i górniczych tudzież ekspektantów. W skutek tego rozporządzenia odtąd żaden żonaty kandydat nie może być pod żadnym warunkiem mianowany praktykantem lub ekspektantem przy powyżej wymienionych urzędach. Każdy zaś taki urzędnik traci natychmiast posadę, skoroby tylko wszedł w związek małżeński. Władzom nie przysłuży prawo udzielania pozwolenia na zawarcie małżeństwa nawet wtedy, gdyby praktykant lub ekspektant wykazał, że posiada majątek wystarczający na utrzymanie w czasie swej służby na powyższej posadzie.

— Dnia 18. b. m. odbyło się we Wiedniu 25. dodatkowe posiedzenie delegacji Rady państwa.

Z ministrów obecni byli: Jego Excel. kanclerz państwa hr. Beust, wspólny minister finansów Lonyay i szef sekcyi Hofmann.

Sprawozdawca dr. Demel przedłożył sprostowanie pomyłki w wspólnym budżecie na rok 1871. Suma wydatków wynosić ma 104,533.314 złr., z czego na królestwa i kraje reprezentowane w Radzie państwa przypada 70% t. j. 73,173.319 złr. 80 c.

Delegacja przyjęła to sprostowanie bez dyskusyi, poczem protokół z tego posiedzenia odczytany i przyjęty został.

Peszt. „Pester Correspondenz“ zamieszcza następującą notę: „Od kilku dni podają dzienniki pod rozmaity formą, lecz zgodne co do treści wiadomości, jakoby Jego Ekscelencya hr. Beust wkrótce miał swój urząd złożyć a prezydent ministrów hr. Andrassy jego miejsce zająć.

Jesteśmy upoważnieni odwołując się do najkompetentniejszego źródła oświadczyć, iż wszystkim tym wiadomościom na rzeczywistej zbywa podstawie, i że należy je uważać jako dowolne kombinacje i bezpodstawne pogłoski.

O ile te wiadomości przeszły do dzienników, które powszechnie za organa większości Rady państwa uważa

Sprawozdanie

komitetu galicyjskiego Towarzystwa gosp. za rok 1870.

(Ciąg dalszy.)

XV. Subwencya na pszczelnictwo.

W podaniu swoim o subwencję na pszczelnictwo, upraszał komitet o sumę 1000 złr. z której to kwoty użyć zamierzał 400 złr. na premia, a 600 złr. na konkursowe dzieło o pszczelnictwie, zgodnie z życzeniem o. horodeńskiego.

Tylko część pierwszą podania uwzględniło ministerstwo, przyznając subwencję w ogólnej kwocie 400 złr. w. a.

W skutek tego zaniechano rozpisania konkursu na dziełko popularne — a kwotę całą, w myśl życzenia ministerstwa, przeznaczono na zakupno poprawnych ulów Dzierżona, młynków do wypróżniania plastrów miodnych, jako też innych przyrządów pszczelniczych, celem premiowania niemi nauczycieli szkół ludowych, którzy się chowem pszczół z zamiłowaniem zajmują.

Po odnośne propozycje odniósł się komitet do oddziałów — prosząc zarazem, aby mu szczegółowo wskazały przedmioty, jakie dla każdego z proponowanych do premiowania byłyby najbardziej pożądane.

Termin naznaczono do końca lutego b. r., aby ta sprawa jeszcze przed wiosną załatwioną być mogła.

XVI. Subwencya na wystawę przemysłą 1500 złr. w. a. i 40 medalów srebrnych.

O wystawie tej mówić będziemy pod działem właściwym — tu tylko napomniemy, iż z kwoty tej użyto:

400 złr. na zapłacenie taksy loteryjnej;

1000 złr. przesłano delegacji wystawy; a

1000 złr. pozostało w rękach komitetu na opędzenie kosztów nakładu dyplomów do medalów rządowych, losów loteryjnych, korespondencji i przesyłek, i innych wydatków podrobnych.

Pozostaje nam jeszcze nadmienić:

a) o subwencji 2000 złr. z r. 1868, przeznaczonej dla niższej szkoły rolniczej w Stanisławowie, przy zakładzie ochrony nad opuszczonymi chłopcami założyci się mającej;

b) o krokach, poczynionych przez komitet, w celu uzyskania subwencji na sztuczny chów ryb;

c) o wnioskach subwencyjnych na r. 1871.

Wzmiankowana na miejscu pierwszym subwencya, pozostaje dotąd w rękach komitetu, a to z tego powodu, iż przedłożony przez zarząd rzeczonoego zakładu statut tejże szkoły nie był do przyjęcia; nadto uchwała ogólnego zgromadzenia Towarzystwa opieki nad opuszczonymi chłopcami, ścieśniła zakres tej szkoły na razie na kurs tylko ogrodnictwa, co postawionym przez ministerstwo warunkom było wręcz przeciwnem.

Uchwalono zatem żądać cofnięcia tej uchwały, a co do przerobienia statutu mianowano komisję, która z zadania swego już się wywiązała, i której projekt

statutu na Radzie dnia 3. grudnia 1870 przy współudziale delegata rzeczonoego zarządu p. Żubińskiego przyjęty został.

Obecnie pracuje jeszcze komisya osobna fachowa, nad ułożeniem planu naukowego, a skoro statut i plan naukowy przez zarząd Towarzystwa opieki przyjęte zostaną, nastąpi wypłata rzeczonoego subwencji.

Co do kwestyi drugiej, miał komitet poleconem sobie uchwałą I. Rady ogólnej: starać się o założenie zakładu sztucznego chowu ryb we wschodniej części kraju naszego.

Gdy przedewszystkiem zdecydować należało, gdzieby ten zakład założyć, odniósł się komitet do znakomitego w kraju naszym specjalisty, p. Lindes — i zawezwał go do przybycia do Lwowa; który po dokładnem zbadaniu stosunków miejscowych, oświadczył się za założeniem zakładu w Dublinach, i przedłożył wyczerpujący memoriał, z planem szczegółowym, na rachunku opartym, w jaki sposób zakład założony być ma, i jakie gatunki ryb chować należy. Oświadczył też p. Lindes, iż kierownictwa zakładu chętnie się podejmie.

Na podstawie planu tego włożono w preliminarz wniosków subw. na r. 1870 kwotę 3000 złr. i proszono ministerstwa o udzielenie tej sumy na lat trzy, a dla lepszego poparcia dołączono memoriał p. Lindesa w oryginale.

ją, możemy zapewnić, iż dostały się do tych dzienników bez najmniejszego współdziałania kół decydujących.“

— „P. Lloyd“ gani w jednym z ostatnich numerów wiedeńskie dziennikarstwo za konjekturalną politykę i zmyślenia. „Jakkolwiek — pisze ten dziennik — postępowanie takie jest zabawnem, mimo to przecież ma ono także i smutną stronę, gdyż wywiera w ludności wpływ demoralizujący. Nowy zaś rząd przedlitawski dotąd nie zrobił żadnego kroku przeciwnego konstytucji. Owszem zwołał Radę państwa jak najprędzej i tem odparł zarzut, że chce działać wbrew konstytucji. Wprawdzie gabinet hr. Hohenwart nie jest parlamentarnym, ale czyż zaraz dlatego ma już być nieprzyjaznym konstytucji? Nowe ministerstwo nie jest według powszechnych zapewnień ani czeskiem ani klerykalnem i okaże to zapewne zaraz, skoro tylko zgromadzi się Rada państwa. Ministerstwo odpowie zapewne na cały szereg postawionych pytań tak, że zupełnie usuniętemi zostaną podejrzania dzisiejsze. Jeżeli hr. Hohenwartowi uda się zbić pogłoski rozsiewane o jego tendencjach, to w takim razie Rada państwa stając się „nieprześląganą“ nie zdołałaby przekonać ludność o słuszności swojej opozycji.“

Bordeaux. „Journal officiel“ z 11. b. m. ogłosił następujący dekret:

Rząd obrony narodowej! Zważywszy że art. 11. konwencji z 28. stycznia 1871 na miasto Paryż nałożony został podatek wojenny w sumie 200 milionów franków, która złożoną ma być w piętnastym dniu zawieszenia broni;

zważywszy, że miasto Paryż otrzymać może wyższą sumę tylko w drodze pożyczki;

zważywszy, że dla pokrycia podatku wojennego potrzebnem jest oznaczenie nowych taks miejskich, które naturalnie stanowią mają zastaw dwumilionowej pożyczki;

zważywszy w końcu, że dla nadania Paryżowi swobody w działaniu a trzecim osobom wszelkiej ręką, którejby zażądali, potrzebnem jest nadanie Paryżowi upoważnienia, by swym majątkiem nieruchomym mógł rozporządzać; ustanawia się:

Art. I. Miasto Paryż zostaje upoważnionem zaciągając pod najkorzystniejszymi warunkami i w dowolnej formie pożyczkę w sumie 200 milionów, tudzież pożyczkę na koszt emisyj i układu, która nie może być wyższą nad 5 % głównej sumy.

Art. II. Miasto dla pokrycia pożyczki nałoży municypalną takse wojenną za te przedmioty i dochody, których opodatkowanie wyda się stosownem a taksa ta może być na żądanie subskrybentów dopisaną do pożyczki.

Art. III. Upoważnia się także miasto Paryż w miarę potrzeby dać w zastaw wszystkie dobra nieruchome, znajdujące się w jego posiadaniu a nie przeznaczone do służby publicznej jako zakład za podatek wojenny w sumie 200 milionów.

Dano w Paryżu, 10. lutego 1871.

Generał Trochu, Jules Favre, Ferry, Ernest Picard.

— O pierwszym przygotowawczem posiedzeniu konstytuancy na dniu 12. b. m. zawiera „Indépendance belge“ następujące telegraficzne szczegóły z Bordeaux:

Ze względu jednak, iż cała w tym celu na Przedlitawie wyznaczona suma w budżecie ministerstwa z r. 1870, obejmowała tylko 6000 złr. w. a., niepodobnem było ministerstwu uwzględnić w tym roku żądania komitetu. Z toku jednak odpowiedzi żywi komitet nadzieję, iż usiłowania jego w r. b. pomyślniejszym zostaną uwieńczone skutkiem.

Koszta sprowadzenia pana Lindesa zwróciło ministerstwo.

Wypracowano też i przedłożono ministerstwu wnioski subwencyjne na r. 1871, o czem komitet już na zgromadzeniu czerwcowem szczegółową zdawał relację.

Suma ogólna zażądanych subwencji wynosi 72 540 złr. w. a.

Uchwały, zapadłe na obu zgromadzeniach Rady ogólnej dopełnione zostały.

Mianowicie w dopełnieniu uchwał I. Rady ogólnej:

Wniesiono petycję do Izby niższej, aby sól omokowa i pośledniejszych gatunków sprzedawaną była na cele gospodarskie, za pośrednictwem Rad powiatowych i oddziałowych.

Rozesłano okólnik do oddziałów z zawiadomieniem o uchwałach Rady ogólnej w sprawach finansowych Towarzystwa.

Wniesiono podanie do namiestnictwa, o założenie stacji kontumacyjnych w Bełzcu i Stojanowie.

Przyjęty przez Radę ogólną dokument fundacji styp. im JExc Kazimierza hr. Krasickiego, przedłożono namiestnictwu do zatwierdzenia; zskąd jednak zwrócony został w celu uzupełnienia niektórych posta-

Dziś odbyło się przygotowawcze posiedzenie o godzinie 3, na którym 250 do 300 posłów było obecnych. Prezydował pan Benoi d'Azzy jako najstarszy wiekiem. Oświadczył on, że okoliczności wymagają jak najspieszniejszego ukonstytuowania się zgromadzenia narodowego, chociaż nie jest jeszcze w komplecie zebrane. Oświadczenie to przyjęto żywymi oklaskami. Pan Emanuel Arago zwraca uwagę, że ukonstytuowanie izby nie będzie mogło nastąpić przed upływem dni kilku, ponieważ rezultat wyborów w 28 do 30 departamentach również w Paryżu, nie jest dotąd znany, a protokoły wyborcze dopiero poczynają nadchodzić. Marszałek podaje mimo to pod głosowanie wnioski o ukonstytuowanie, który bez oporu zostaje przyjęty. Pan de Larcy radzi, by biuro wtedy dopiero było utworzone stanowczo, gdy liczba posłów dojdzie do połowy ogólnej cyfry i jednego posła nad tę połowę. Marszałek proponuje na sekretarzy czterech najmłodszych członków zgromadzenia. Po krótkiej dyskusji zauważał p. Pagés-Dupont, poseł z du Loir, że kraj powinien widzieć od tej chwili na swem czele rząd ukonstytuowany, co i poseł w Wandei p. Giraud popiera. W skutek tego powołano do biura pp. Castellane, Tanneguy du Châtel, Wilson i Remusat, poczem zgromadzenie odracza się do dnia następnego o godzinie 1szej po południu.

— O położeniu rzeczy we Francji pisze ministerjalny organ „Provinzial Correspondenz“ co następuje:

„Wiadomości jakie w ostatnim tygodniu z Francji nadeszły, pozwalają poznać przeobrażenie na wskroś ducha publicznego. Od godziny, w której Gambetta zrzec się musiał zgubnej swej działalności, znikła jakby dotknięta różyczką czarodziejską nienaturalna drażliwość, w jaką tenże kraj wprowadził — wydaje się, jakby kraj z długiego snu febrycznego się zbudził. Wybory do zgromadzenia narodowego odbyły się wszędzie w jak największym spokoju, i mówiąc prawdę, z większą wolnością od wpływów rządu i stronnictw, niż kiedykolwiek. Wypadek wyborów jest dla stronnictwa republikańskiego niepomyślny; pomiędzy 750 posłami zaledwie się 150 przyznaje się do nazwy republikanów, lecz również niepomyślnie zdaje się stać z stronnictwem dotychczasowego cesarstwa, które podobno ani 100 swoich zwolenników nie potrafiło przeprowadzić. Około dwie trzecie posłów ma należeć do stronnictw dawnych domów królewskich, mianowicie do Orleanistów. Walki atoli i postanowienia co do kwestyi wewnętrznych bez wątpienia zostaną odroczone, dopóki nie zostanie rozwiązana zewnętrzna kwestya o wojnie i pokoju. Dotychczasowy rząd narodowej obrony złożył niezwłocznie po zebraniu się zgromadzenia narodowego dotąd wykonane atrybucje i pozostawił do woli zgromadzeniu narodowemu powołanie nowego rządu. Prawdopodobnie wybierze zgromadzenie nasamprzód komitet rządowy z kilku osób, który natychmiast rozpocznie rokowania z niemiecką główną kwaterą o warunki pokoju.“

Skoro tylko będą pewne widoki, że porozumienie co do niezbędnych podstaw pokoju przyjdzie do skutku, rozejm zapewne przedłużony zostanie celem ostatecznych

rokowań o pokój Zgromadzenie narodowe wtedy prawdopodobnie przeniesie się z Bordeaux do Paryża. Jedyne w nieprawdopodobnym przypadku, gdyby francuskie zgromadzenie narodowe nie miało uznać gwałtownej konieczności pokoju i nie chciało przyjąć jego warunków, rozpoczęłyby się operacje wojenne po upływie rozejmu natychmiast z jak największą energią i na ten ostateczny przypadek nasze dowództwo wojsk poczyniło wszelkie przygotowania, ażeby mógł użyć kilka korpusów, które dotąd pod Paryżem stały, w pierwszej linii przeciwko Zachodowi i Południowi. Jest jednakże uzasadniona nadzieja, że do tego nie przyjdzie, lecz że przeciwnie wojska nasze w niezadługim czasie okryte sławą powrócą będą mogły do ojczyzny“

W innym artykule organu rządowego powiedzianem jest w końcu: ... „Bezwarunkowo całkiem pozostawionem będzie Francji rozstrzygnięcie co do formy przyszłego jej rządu i przyszłej konstytucji. Nas obchodzi jedynie sposób, w jaki świeżo wybrane zgromadzenie narodowe spełni zamyśla swe pierwsze najbezpośredniejsze zadanie, rozstrzygnięcie co do wojny i pokoju. Im bardziej zgromadzenie uzna, że wszelkie wahanie się, wszelka chwiejność tylko nową, ciężką zgubę na Francję sprowadzić muszą, tem więcej starać się będzie patriotyzm swój udowodnić przez rychłe przyjęcie warunków, jakie Niemcy w przeświadczeniu o dobrem swoim prawie, lecz zarazem z jak największem umiarkowaniem postawiły.“

Florecya Według doniesień wychodzącej w Rzymie „Liberta“ miał rząd wpaść na ślad tajemnego stowarzyszenia, które postawiło sobie za cel przywrócenie świeckiej władzy ojca św.

Na posiedzeniu drugiej izby włoskiej z dnia 13. bm. załatwiono pomyślnie kwestyę gabinetową, która wywołaną była projektem do ustawy odnoszącej się do gwarancji praw ojca św. Odnosny artykuł orzekał, iż urzędnik władzy bezpieczeństwa może wejść do pomieszczenia papieża, do gmachu zajętego przez conclave lub członków soboru powszechnego, jeżeli otrzyma do tego upoważnienie od najwyższego trybunału sprawiedliwości w Rzymie. Przeciw stylizacji oświadczył się imieniem całego gabinetu minister spraw zewnętrznych podnosząc szczególnie polityczne znaczenie tego ustępu. Nie dość na tem, aby tylko powiedzieć, iż zaręcza się niezawisłość papieża, zapewnieniu temu trzeba nadać rzeczywistą podstawę, a przedłożenie wydziału wcale temu nieodpowiada. Papież musi być uważanym jako udzielny władca, lub jako zastępca tegoż, aby nie powiedziano, iż zdąza się do wskrzeszenia prawa asyłu. Dozwolenie asyłu zbrodniarzowi wywołałoby powszechne niezadowolenie, a jeżeli Watykan ma być asymem dla sprzysiężonych przeciw państwu włoskiemu, natenczas nie potrzeba tej ustawy, i wypadałoby natychmiast ojca św. do opuszczenia Rzymu zniewolić. Żadna potęga nie może w ojcu św. upatrywać protektora zbrodni, a jeżeliby przedłożony projekt do ustawy pociągał za sobą jakie niebezpieczeństwa, nie mogłyby się one równać

nowień, a mianowicie co do pochodzenia uczniów, i co do zwierzchniczego nadzoru.

Przedłużono ugodę z redakcją „Rolnika“ na rok jeden, do dnia 1. lipca 1871 zgodnie z uchwałą, a co do dalszego wydawnictwa tegoż czasopisma zechce szan. zgrzmadzenie objawić komitetowi swoją wolę.

Dopełnione też zostały uchwały rady og. w sprawie reformy podatkowej, przesłaniem odnosnych uchwał byłemu prezesowi Towarzystwa, panu Grocholskiemu.

Wniesiono podanie do wydziału krajowego, o wydanie instrukcyi pouczającej dla członków komisji podatkowej — ku czemu też wys. Wydział przychylił się raczyli.

Również i uchwały rady og. co do założenia zakładu sztucznego chowu ryb, co do oddziału rudeńsko-gródeckiego, co do rad miasta Lwowa itp., jakoteż uchwały II rady ogólnej w przedmiocie wniesienia petycyi do Sejmu o podwyższenie subwencji dla Dublan, w przedmiocie reorganizacyi oddziału jarosławskiego, w przedmiocie zatrzymania uwolnionych od opłat członków — tudzież uchwały inne wypełnione zostały.

Reorganizacyę oddziału jarosławskiego przeprowadzono za uprzejmem pośrednictwem p. Zygmunta Darowskiego.

Z innych spraw i czynności ważniejszych, które bądź z inicjatywy komitetu wyszły, bądź w skutek pism i wezwań nadchodzących załatwione zostały, pozwalamy sobie wymienić następujące:

Podano do ministerstwa roln. o pokrycie deficytu szkoły dublańskiej za rok 1869/70 — i uzyskano 4000 zł. w. a. jak o tem poprzednio wspomniano.

Poparto podanie tutejszego Towarzystwa ogrodnicz-

sadowniczego o subwencyę 2000 złr. — przyjęciem tejsze cyfry w nasze wnioski subwencyjne.

Wezwano akcyonaryuszów dublańskich o zrzeszenia się akcyj na rzecz Towarzystwa, i otrzymano 38 zrzeszeń, opiewających na 129 akcyj. W skutek czego dług bezprocentowy na Dublanach ciężący zmniejszył się o 3386 złr. 25 ct.

Zaniesiono prośbę do ministerstwa roln., aby w drodze ambasady w Petersburgu zasiągnęto bliższych informacyi co do szczepienia księgosuszu w Moskwie. Dochożenia jednak ministerstwa wykazały, że czyniono tam tylko próby bez skutku, i te zaniechano.

Wniosek oddziału bóbreckiego w przedmiocie położenia tamy, szerzącej się coraz mocniej w kraju naszym kradzieży koni, odstąpiono Namiestnictwu z prośbą, aby rząd bądź w drodze administracyjnej, bądź ustawodawczej starał się tej klęsce zaradzić.

Bacząc na powolny sprzęt zboża sierpem, tem dotkliwszy dla gospodarzy, że w czasie żniw wszędzie u nas prawie objawia się brak robotnika, przez co znaczna część plonu marnieje — poruszono w oddziałach myśl sprowadzenia kosarzy-górali, dla przyuczenia ludzi tutejszych koszenia na ścianę — i otrzymano na razie zamówień około 120 górali, z 11 oddziałów. Gdy jednak po zasiągnięciu bliższych informacyi od bratniego Towarzystwa krakowskiego, podano bliższe warunki i zażądano ostatecznej deklaracyi do 14go czerwca, jako też zaliczki po 15 złr., od kosarza, nikt się nie zgłosił Ciekawe w tej mierze daty, na rachunku i porównaniu oparte, podaje sprawozdanie oddziału rudeńsko-gródeckiego — na które mamy sobie za obowiązek zwrócić uwagę szan. Zgromadzenia. (C. d. n.).

złym skutkom, któreby ztąd wynikły, gdyby zagranica upatrywała we Włoszech powód do uzasadnionej obawy

Po przemówieniu prezydenta ministrów Lanzy, uchwałała izba 204 głosami przeciw 139 dotyczący artykuł zgodnie ze żądaniem ministerstwa.

Teatr wojny.

Rokowania o pokój idą pomyślnie chociaż w ostatnich dniach telegramy pruskie donosiły, że Francuzi zbroją się energicznie na południu i wcielają do szeregów popisowych z klasy 1872 r., w skutek czego Bismarck miał tylko zezwolić na pięciodniowe przedłużenie zawieszenia broni. Urzędowa depesza pruska nie potwierdziła dotąd tej pogłoski, więc zdaje się, że wieść ta o przygotowaniach francuskich do dalszego prowadzenia wojny jest nieprawdziwą. Dzisiaj owszem zawarcie pokoju jest rzeczą daleko prawdopodobniejszą niż kiedykolwiek; bo obecny naczelnik rządu francuskiego Thiers w programie swoim stanowczo oświadczył się za zawarciem pokoju choćby nawet pod warunkiem odstąpienia Niemcom Alzacy i części Lotaryngii.

Twierdza Belfort kapitulowała ale pod warunkami bardzo zaszczytnymi, gdyż załódze całej dla okazanej wielkiej waleczności, niemieckie władze wojskowe pozwoliły opuścić twierdzę z bronią i pakunkami.

Garibaldi otrzymałszy zażądany dymisyę, odjechał do Marsylii a z tamtąd na wyspę Caprerę.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu styczniu:

	Miejsce targu:				
	Lwów	Sokal	Rawa	Jaryczów nowy	Szczerzec
Mec pszenicy	4 55	4 —	4 33	4 50	4 —
" żyta	2 63	2 50	2 38	2 50	2 50
" jęczmienia	2 17	2 25	2 10	2 10	2 10
" owsa	1 72	1 40	1 43	1 50	1 50
" grochu	—	—	2 63	2 69	2 80
" hreczki	2 42	2 50	1 96	2 20	2 15
" kukurudzy	3 90	—	—	—	—
" ziemniaków	1 50	80	1 —	80	1 20
Cetnar siana	2 10	1 30	1 13	1 60	1 20
Sąg drzewa twardego	14 25	5 40	5 40	9 —	13 —
" " miękkiego	11 75	4 90	4 16	8 —	10 —
Funt mięsa wołowego	— 28	— 18	— 14	— 16	— 15
Miara wina	—	—	—	—	— 60
" piwa	— 22	—	—	— 12	— 18
Wyrobnik z wiktem	—	—	— 22	— 30	—
" bez wikt	—	—	— 37	— 60	—

Kronika.

(Wiadomości dyecezyjne). Na probostwo obr. łac. w Gawluszowicach, w pow. mieleckim, dyecezyi tarnow-

skiej, opróżnione przez śmierć śp. ks. Józefa Szklarskiego zaszkąd dnia 20. września 1870, instytuowanym został kanonicznie w dniu 1. lutego ks. Maciej Dzielski, dotychczasowy pleban w Skrzydlinie, powiatu limanowskiego dyecezyi tarnowskiej.

Opróżnione w ten sposób probostwo w Skrzydlinie istniejące od r. 1815, liczy w 8 miejscowościach i promieniu 3/4 mili, 2760 dusz, względem których obowiązki dusz pasterskie wypełnia kaźdoczesy pleban (nie ma bowiem wikarego.)

Uposażenie stanowią 30 morgów ról i łęk (między tem 1 morg lasu) w dobrej glebie, czysty zaś dochód roczny obliczony jest na 338 zł.

(Wykaz ukaranych fiaków i dorożkarzy.) C. k. lwowska Dyrekcya policyi ukarała jako sąd i we własnym zakresie działania w drugiej połowie miesiąca stycznia i w pierwszej połowie miesiąca lutego 1871: Dorożkarzy l. 51, 81, 112, 121, 129, 163, 173, 185 i 197 za nieprzedstawienie woźniców. Fiakra l. 45, i dorożkarzy l. 9, 74, 75, 81, 98, 161, 171 i 186 za opilstwo i burdę uliczną, fiakra l. 45 za burdę w gmachu teatralnym. Dorożkarzy l. 9 (dwa razy), 10 (dwa razy), 13, 15, 58 (dwa razy), 62, 68, 69, 84, 114, 129, 139, 141, 169, 189, 192 (trzy razy), 194, 228 i 236 za niedotrzymanie wyznaczonego stanowiska. Dorożkarzy l. 7 i 203 za stanowisko zakazane. Dorożkarza l. 198 za nieoliczbowanie dorożki. Fiakra l. 22 za zjawienie się na placu z dwoma powozami tą leźbą oznaczonymi. Dorożkarza l. 98 za utrzymywanie dorożki w złym stanie. Dorożkarza l. 129 za nieposłuszeństwo i przekroczenie zakazu. Fiakra l. 8, 16, 24 i 26, tudzież dorożkarzy l. 26 (dwa razy), 106, 129, 141, 185 i 197 za nieporządek jazdy. Dorożkarzy l. 8 (dwa razy), 98 (dwa razy), 179 i 203 za pozostawienie powozu i konia na placu lub ulicy bez dozoru. Fiakra l. 21 i dorożkarzy 121 i 170 za nieostrozną jazdę. Fiakra l. 4 i 7 i dorożkarza l. 74 za przekroczenie taksy. Omnibus l. 1 i 2 i dorożkarzy l. 130 i 185 za niedotrzymanie umówionej jazdy. Dorożkarzy l. 6, 9, 90, 97, 158, 189 i 203 za odmówienie jazdy i fiakra l. 4 za lżenie gościa. Oprócz tychże odstąpiła c. k. Dyrekcya policyi sądowi do ukarania: dorożkarza l. 185 za oszustwo i szcucie psami gości; dorożkarzy l. 49, 76 i 228 za nieostrozną jazdę i skaleczenie kobiety; dorożkarza l. 15 za sprzeniewierzenie i kradzież; dorożkarzy l. 64 i 110 za pobicie; dorożkarza l. 168 za obrazę honoru i fiaków l. 8, 24 i 26 za opór i zhańbienie w służbie będących żołnierzy policyi.

(Pożary.) Dnia 20. stycznia zgorzał w Wiśniowcach Szumskich w pow. ropezyckim dom jeden. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (zabezpieczona) wynosi 301 zł. Dnia 20. stycznia zgorzała pod Lisiekim zagroda włościańska. Ogień miał być podłożony. Szkoda (niezabezpieczona) wynosi 243 zł. Dnia 22. stycznia zgorzała w Polaneczku w pow. lisieckim stodoła dworska z bydłem. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (w części zabezpieczona) wynosi 970 zł. Dnia 27. stycznia zgorzały w Zabłotowcach w pow. Żydaczowskim dwie zagrody włościańskie. Przyczyna pożaru była nieostrożność. Szkoda (niezabezpieczona) wynosi 1800 zł. Dnia 1. lutego zgorzały w Turynce w pow. żółkiewskim oficyny w dworze. Przyczyna pożaru niewiadoma. Dnia 2. lutego zgorzał w Brześciach w powiecie samborskim szpiczlerz i stajnia dworska. Przyczyna pożaru była nieostrożność. Szkoda (zabezpieczona) wynosi 1550 zł. Dnia 3. lutego zgorzała w Nockowej w pow. ropezyckim ebata włościańska. Przyczyna pożaru była nieostrożność. Szkoda wynosi 40 zł. Dnia 5. lutego zgorzała w Gajach w pow. lwowskim chata włościańska. Przyczyna pożaru była nieostrożność. Dnia 6. lutego zgorzała w Rozdziele w pow. gorlickim zagroda włościańska. Przyczyna pożaru była niewiadoma. Szkoda wynosi 1000 zł. Dnia 6. lutego zgorzała w Łosiu w pow. gorlickim zagroda włościańska. Ogień miał być podłożony. Szkoda wynosi 400 zł. Dnia 7.

lutego zgorzała w Urozu w powiecie samborskim zagroda włościańska. Ogień był podłożony. Dnia 10. lutego zgorzały trzy stodoły dworskie ze zbożem. Ogień miał być podłożony. Szkoda wynosi 3000 zł.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 18. lutego 1871.

Hotel Żurza: Augustynowicz Bronisław, z Oszezańca. Hotel europejski: Drzewiecki Władysław, z Pietrzycey. — Iwanicki Julian z Gumneliniec. — Łukaszewicz Dominik, z Ottynia. — Szmigielski Michał, z Tarnopola. Hotel angielski: Hr. Dzieduszycki W., z Jezupola. — Dr. Samueli adw. z Berna. — Maramorosz K., z Stanisławowa. — Kowalski Innoc., notary, z Birczy. — Hulimka Aleks., z Mycowa. — Lang Bron., z Wolicy. Hotel Kuhna: Witosławski J., z Żędowic. Hotel krakowski: Ośmiatowski Sz. z Brzuchowic.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 18. lutego 1871.

Pp. Friedenthal Felks Pino, c. k. prezyd. kraj., do Czerniowic. — Hr. Starzyński L., do Podkaminien. — Br. Brunicki L., do Michałówki. — Bocheński Romuald, do Tarnówki. — Grano-wski Józef do Szumlan. — Kotkowski Apolin., do Wysocka. — Kozłowski Al., do Ohryniowic. — Kobylański L., do Winogroda. — Maniewski M., do Baykowiec. — Mołik Wojc., do Bursztyna. — Poten Karol, do Olszanki. — Pierszczała Ign., do Uszkowic. — Rożański Fel., do Palcyna. — Trzcński Ign., do Lesniowa. — Żurkowski Aug., do Horbacza.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia i 18. stycznia 1871.

Pora	Barometr w milimetrach sprowadz. do 0° Cels.	Stopień ciepła wewnątrz Celsiusa	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. godz. zrana	735.84	- 1.0	88	Z. d. m.	10
2. god. p. poł.	733.69	+ 0.8	86	PdZ.d m.	10
9. godz. wieczór	733.12	+ 1.3	90	Z. d. m.	10

Śnieg i deszcz = 1.26.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechdzą ze Lwowa do Krakowa o g.	6 m. 42 rano.
" " " " " "	8 " 7 wieczór.
" " do Czerniowic " " "	8 " 32 rano.
" " " " " "	12 " 20 w nocy.
" " do Brod. i Zloc. " " "	8 " 52 rano.
" " " " " "	11 " 50 wieczór.
Przechodzą z Krakowa do Lwowa o g.	7 m. 37 rano.
" " " " " "	11 " — wieczór.
" z Czerniowic " " "	7 " — rano.
" " " " " "	2 " 30 w nocy.
" z Brodów i Zloczowa " " "	7 " 24 wieczór.
" " " " " "	2 " 50 w nocy.

Pociągi kolejowe na stacyi lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechdzą do Brodów i Zloczowa o g.	9 m. 11 rano.
" " " " " "	12 " 12 wieczór.
Przechodzą do Lwo. z Brod. i Zlocz. o	6 " 53 wieczór.
" " " " " "	2 " 19 w nocy.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Efekta	Uskutecz. sprzeżeń	Kurs przeliczn.	Kurs ostatni	
			placą	żądją
Złote austriackie				
D. 18. lutego.				
Akc. gal. kol. żel. K. L.	—	—	246 50	247 25
" kol. lwow.-czern. Jassy	—	—	190 75	19 75
" banku hipot. galic. po 200 zł. z wpł. 50%	—	—	115 50	117 —
" papiery czern. po 200 zł. w. a.	—	—	—	—
Galic. banku krajow.	—	—	—	70 —
Listy zast. Tow. kred. gal. 5% w. a.	—	—	80 25	80 75
" Tow. kr. gal. 4% w. a.	—	—	72 —	72 75
Banku hip. gal.	—	—	87 90	88 40
Gal. zakł. kred. wlośc.	—	—	86 25	87 25
Oblig. indemn. gal.	—	—	73 65	74 15
" W. Ks. Krak.	—	—	—	—
" Księstwa Bukowiny	—	—	—	—
Poz. gład. r. 1866 po 7%	—	—	—	100 —
Pier. kol. gal. K. L. I. Em.	—	—	—	—
" " II.	—	—	—	—
" kolei lwow.-czerniow. I. Em.	—	—	—	—
" " II.	—	—	—	—
Dukat holenderski	—	—	5 73	5 81
" cesarski	—	—	5 77	5 84
Napoleondor	—	—	9 86	9 92
Pół imperyal rosyjski	—	—	9 93	10 12
Rubel srebrny rosyjski	—	—	1 90	1 96
" papierowy	—	—	1 62 1/2	1 63 1/2
Bank pol. za 100 zł. pol.	—	—	—	—
Talar pruski srebrny	—	—	1 82 1/2	1 84
Pruskie bilety kasowe	—	—	—	—
Srebro	—	—	121 —	122 50

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 16. lutego 1871.

1. Dług publiczny. (Za 100 zł.) A. Państwa. pien. towar. pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5% 67.90 68.— od kwietnia do października po 5% 67.95 68.05

Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%	— — — — —
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%	— — — — —
Metaliki po 4 1/2%	— — — — —
Przezn. do wyl. z r. 1839 "ale losy	279.50 280.50
" " " " 1839 piąta część losów	279. — 280. —
" " " " 1854 po 250 zł. 4%	88.75 89.25
" " " " 1860 po 500 zł. 5%	94.70 94.90
" " " " 1867 po 100 zł. 5%	106.75 107.25
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.	122.75 123. —
Renty Como po 42 lir. austr.	23. — 25. —
B. Kraju koronnych.	
Obligacye indemn. po 5% za 160 zł.	
Czech	94. — 95. —
Bukowiny	71.50 72. —
Galicji	73.40 73.80
Niższej Austrii	96.25 96.75
Siedmiogrodu	75. — 75.50
Węgier	79.25 79.75
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%	— — — — —
2. Akcye.	
Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wpł. 50%	
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	213. — 213.50
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł.	251.80 252. —
Galie. banku kraj. z 200 zł. wpł. 40%	910. — 912. —
Galie. banku hyp. po 200 zł. w p. u.	— — — — —
Banku narodowego	719. — 721. —
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	566. — 567. —
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.	217.25 217.75
Pół. kolej po 1000 zł. w. a.	2107 2112
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	246.40 246.80
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)	190.75 191.25
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	376. — 377. —
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	177.70 178.20
Spółki Boryslawskiej z 200 zł. w. a.	— — — — —
3. Listy zastawne. (za 100 zł.)	
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze	106.30 106.50
Gal. Tow. kred. w. a. po 4%	71.75 72.25
Gal. banku hyp. po 6%	87.75 88.25
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%	93.20 93.40
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2%	88.90 89.30
" " " " (renta) po 6%	— — — — —
4. Obligacye z prawem pierwszeństwa.	
Kol. półn. po 100 zł. m. k.	90.75 91.25
" " " " " " w. a.	87.50 — — —

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł.	(za 100 zł.) 102.50 103.—
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji	98.50 99.—

5. Losy.

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	(za sztukę) 163.50 164.—
Clarego po 40 zł. m. k.	32. — 34. —
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	95. — 95. —
Keglevicza po 20 zł. m. k.	15. — 17. —
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	33. — 34. —
Pańiego po 40 zł. m. k.	29. — 30. —
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	15.50 16.50
Salma po 40 zł. m. k.	39. — 40. —
St. Genois po 40 zł. m. k.	26. — 27. —
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	— — — — —
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k.	117. — 122. —
" " " " 50 zł. w. a.	58. — 60. —
Waldsteina po 20 zł. m. k.	22.50 23.50
Wuidischgrätz po 20 zł. m. k.	20.50 22. —

Weksle.

(Na 3 miesiące.)	
Amsterdam za 100 zł. hol.	103.90 104.—
Augsburg za 100 zł. w p. n.	103.20 103.40
Berlin za 100 tal.	— — — — —
Frankfurt 100 zł. w p. u.	103.50 103.65
Hamburg za 100 M. B.	91.30 91.30
London za 100 ft. szt.	123.85 124. —
Paryż za 100 fr.	— — — — —

Kurs złota.

Dukat ces. men.	— — — — —
" " " " " " peł. wagi	5.83 5.85
Korona	— — — — —
20frankówka	9.91 1/2 9.92
Rosyjski imperyal	— — — — —
Talar związkowy	— — — — —
Srebro	121.50 121.75

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 18. lutego.

	zł.	c.
Jednolity dług państwa w banknotach	58	90
" " " " w srebrze	68	10
Losy z 1860 roku	94	80
Akcye banku wiedeńskiego	721	—
" " " " " " kredytowego	251	80
London 10 funtów szterlingów	123	70
Srebro	121	30
Napoleondor	9	88 1/2
Dukat	5	83

(405 2—3)

Edykt.

Nr. 1297. Bom f. l. Lemberger Landesgerichte wird der Fr. Anna Maciowska mittelst gegenwärtigen Edictees bekannt gemacht, es haben wider dieselbe die Eheleute Aron David zw. N. Seckler und Rebeka Seckler wegen Entziehung der im besten Stande der dem Aron David zw. N. Seckler und Rebeka Seckler gehörigen $\frac{7}{24}$ Theile des Drittels der Realität Nr. 67 Stadt zu Gunsten der Anna Maciowska wie dom 31. pag. 52. n. 14. on. intabulierten Hälfte des Betrags pr. 40 fl. C. W. f. N. G. am 9. Jänner 1871 z. 3 1297 eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber die Tagfahrt zur mündlichen Verhandlung auf den 13. März 1871 um 10 Uhr Vormittags festgelegt wurde.

Da der Aufenthaltsort der Belangten Anna Maciowska unbekannt ist, so hat das f. l. Landesgericht zu deren Vertretung auf deren Gefahr mit Kosten den hiesigen Landes-Advokaten Dr. Dzidowski mit Substituierung des Landes-Advokaten Dr. Semilski als Kurator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edikt wird demnach die Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertretung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabjähmung entstehenden Folgen selbst bet. müssen haben wird.

Bom f. l. Landesgerichte.

Lemberg, den 14. Jänner 1871.

(416 2—3)

Edykt.

L. 10581. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszem p. Jana Dziwulskiego, lub w razie jego śmierci spadkobierców tegoż z nazwiska i pobytu nieznanych, że pan Tadeusz Wiktor przeciw niemu lub spadkobiercom jego pozew de praes. 3. listopada 1870 l. 10581 o uznanie, iż procenta od sum 240 duk i 5100 złr. m. k. do dn. 1. listop. 1867 rachowane nie należą się i w ilości 756 zł. 79 kr. w. a. z depozytu wydane być mają, wniósł, w skutek czego do ustnego postępowania termin na dzień 7. marca 1871 o godzinie 10tej przed południem w sądzie tutejszym wyznaczonym został.

Ponieważ pobyt pozwanego lub w razie jego śmierci nazwisko i pobyt spadkobierców jego nie jest wiadomym, przeto ustanowił tutejszy sąd na koszt i niebezpieczeństwo pozwanego dla zastępstwa tegoż kuratorom tutejszego adwokata krajowego Dra. p. Łużeckiego z zastępstwem tutejszego adwokata p. Dra. Skalkowskiego z którym wytoczony spór według ustawy cywilnej dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się pozwanemu, ażeby na przeznaczonym terminie albo sam osobiście stanął, albo potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielił lub innego obrońcę sobie obrał i tutejszemu sądowi o tem doniósł, ogólnie do bronienia się prawem przepisanych środków użył, inaczej z jego opieszałości wynikające skutki sam sobie przypisałyby musiał.

Przemyśl, dnia 7. grudnia 1870.

(417 2—3)

Edykt.

L. 1379. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu wiadomego p. Tadeusza Zabielskiego, a w razie jego śmierci tegoż z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, iż p. Jan Robert dw. im. Torosiewicz przeciw nim wniósł na dniu 28. stycznia 1871 do l. 1379 w tutejszym sądzie pozew o ekstabulację praw, jak Dom. 3. pag. 223. n. 3. i 4. haer. w stanie czynnym zaś jak Dom. 3. pag. 223. n. 15. on. w stanie biernym dóbr Kujdańce na rzecz pozwanego p. Tadeusza Zabielskiego z hipotekowanych, który uchwałę z dnia dzisiejszego do l. 1379 do ustnej rozprawy na dzień 18. kwietnia 1871 o godzinie 9. rano zadekretowanym został.

Gdy jednak pozwani z życia i miejsca pobytu są niewiadomi, przeto ustanowionym został dlań kurator w osobie p. adwokata Dra. Eminowicza z zastępstwem p. adwokata Dra. Tutaka.

Jest tedy rzecz całą pozwanym wcześniej przed powyższym terminem ustanowionemu kuratorowi udzielić swą informację lub sobie innego obrońcę wybrać i tutejszy sąd o tem uwiadomić, gdyż inaczej złe skutki z tego wynikające mogące sami sobie przypisać będą musieli.

Stanisławów, dnia 4. lutego 1871.

(418 2—3)

Edykt.

L. 6165. Z c. k. sądu powiatowego w Glinianach czyni się wiadomo, że w tutejszym sądzie złożone są od przeszło 32 lat następujące depozyta:

1. Dla masy po nieznanym właścicielu w gotówce 4 zł. 82 kr. w. a. książeczka galic. kasy oszczędności l. 15740 na 34 zł. 80 kr. w. a. i skrypt Benjaminina Landesberga ddto. Gliniany 20. lipca 1848 na 51 zł. $\frac{6}{4}$ kr. m. k.

2. Dla masy po Barbarze Zielińskiej w gotówce 1 zł. 68 $\frac{1}{2}$ kr. a. w. książeczka galic. kasy oszczędności l. 15736 na 14 zł. 34 kr. a. w. książeczka galic. kasy oszczędności l. 21311 na 15 zł. 50 kr. w. a. skrypt Benjaminina Landesberga ddto. Gliniany 20. lipca 1848 na 21 zł. 8 kr. k. m., nareszcie skrypt Józefa Polaka ddto. Gliniany 21. maja 1822 na 44 zł. 53 kr. w. w.

3. Dla masy po Benedykcie Ostrowskim w gotówce 5 zł. 98 kr. w. a. książeczka galic. kasy oszczędności l. 15743 na 44 zł. 74 kr. w. a. skrypt Benjaminina Landesberga ddto. Gliniany 20. lipca 1848 na 65 zł. 37 $\frac{1}{4}$ kr. k. m. i Lazara Stolzenberga ddto. 31. maja 1824 na 64 złr. k. m.

Prócz tego należy do masy po Benedykcie Ostrow-

skim także ogród pod l. top. 181 w Glinianach w objętości 164 kw. sążni.

Wzywa się przeto nieznanych z nazwiska i miejsca pobytu właścicieli i spadkobierców, aby się do roku i 45 dni od czasu pierwszego ogłoszenia niniejszego edyktu do tutejszego sądu zgłosili i z praw swoich wywiedli, po upływie bowiem tego terminu wyż wymienione depozyta jako właścicieli nie mające funduszowi kadukowemu przypadną.

Z c. k. sądu powiatowego.

Gliniany, dnia 5. lutego 1871.

(400 2—3)

Konkurs.

L. 19329. Celem obsadzenia posady poczmistrza w Grabiu za kontraktem i złożeniem kaucyi w kwocie 200 zł

Dotacya 180 zł., ryczałt kancelaryjny 36 zł. i za utrzymanie poczty posłańczej 3 razy w tygodniu do Orlika i napowrót ryczałt 120 zł. rocznie.

Podania wniesione być mają do dyrekcji pocztovej we Lwowie do 5. marca 1871.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 12. lutego 1871.

Konkurs.

Nr. 19329. Postmeistersstelle in Grab gegen Dienstvertrag und Caution im Betrage von 200 fl.

Bestallung 180 fl., Kanzleiabschale 36 fl. jährlich und die Jahresbotenabschale von 120 fl. für die Unterhaltung der dreimal wöchentlichen Fußbotenpost nach Orlik.

Gefuche bis 5. März 1871 bei der f. k. galiz. Postdirection in Lemberg.

Von der f. k. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 12. Februar 1871.

(401 2—3)

Obwieszczenie.

Nr. 17939. Od 1. marca 1871. będą jazdy posłańcze Wadowice, Kalwarya, aż do Izdebnika powiększone i stosownie do obwieszczenia z dnia 13. września 1870. l. 14222 w następującym porządku obiegać:

Codziennie:

Z Izdebnika o godzinie 8 min. — rano.
Do Wadowic " 10 " 30 "
Łączy się z kariolką do Oświęcima.

Codziennie:

Z Wadowic o godzinie 3 min. 30 popołudniu.
Do Izdebnika " 6 " —

Odchodzi 30 minut po przybyciu kariolki z Oświęcima.

Równocześnie będzie poczta piesza Lanckron-Izdebnik na rutę Lanckron-Kalwarya przeniesioną i w następującym porządku obiegać:

Codziennie:

Z Lanckronu o godzinie 5 wieczór.
Do Kalwaryi " 6 "

Codziennie:

Z Kalwaryi o godzinie 6 rano.
Do Lanckrony " 8 "
Co się niniejszem ogłasza.

C. k. kraj. Dyrekcya poczty.

Lwów, dnia 4. lutego 1871.

Kundmachung.

Nr. 17939. Vom 1. März l. J. angefangen werden die Botenfahrten Wadowice, Kalwarya bis Izdebnik ausgedehnt, und unter den in der Kundmachung vom 13. September 1870 Z. 14222 verlautbarten Modalitäten in nachstehender Ordnung verkehren:

Täglich:

Von Izdebnik um 8 Uhr — Min. Früh.
In Wadowice " 10 " 30 "
Anflutet zu den Kariolposten nach Oświęcim.

Täglich:

Von Wadowice um 3 Uhr 30 Min. Nachmittags.
In Izdebnik " 6 " —

Geht ab 30 Minute nach Ankunft der Kariolpost aus Oświęcim.

Gleichzeitig wird auch die Fußbotenpost Lanckron-Izdebnik auf die Route Lanckron-Kalwarya umgelegt und wird wie bis nun

von Lanckron täglich um 5 Uhr Abends abgehen, in Kalwarya " 6 " eintreffen.
Von Kalwarya täglich um 6 Uhr Früh abgehen, in Lanckron " 8 " eintreffen.

Was hiezu zur allgemeinen Kenntniss gebracht wird.

f. k. galiz. Postdirection.

Lemberg am 4. Februar 1871.

(402 2—3)

Obwieszczenie.

Nr. 1183. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski z życia i pobytu niewiadomych Jana Nitkę i Maryannę z Nitków Tkaczukowę a w razie ich śmierci z nazwiska, życia i miejsca pobytu nie wiadomych spadkobierców tychże niniejszem uwiadamia, iż przeciw nim dnia 27. stycznia 1871. l. 1183 Ahafia z Tkaczuków Artymiak, Marya Laszczyńska i Piotr Tkaczuk pozew o uznanie własności realności pod l. 739 w Tarnopolu wytoczyli, w skutek którego termin do rozprawy na dzień 7. marca 1871. o godzinie 10. przed południem wyznaczono.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanym niewiadome jest, przeto tymże obrońca sądowy w osobie pana adwokata Dra. Weissteina zastępcą tegoż zaś p. adw. Dr. Max z niebezpieczeństwem i na koszt tych pozwanym ustanowiony został, z którym spór wymieniony według ustaw sądowego postępowania przeprowadzony będzie.

Upomina się zatem z miejsca pobytu nieznanych pozwanym, by ustanowionemu sobie obrońcy pisma i inne dowody ku obronie praw swoich służące wcześniej udzielił, lub innego sobie obrońcę obrał, tego sądowi

temu oznajmili i wszystkie ku obronie swojej służące kroki poczynili, inaczej skutki zaniedbania swej winie przypisać będą musieli.

Tarnopol, dnia 30. stycznia 1871.

(403 2—3)

Obwieszczenie licytacji.

Nr. 8319/cyw. C. k. Sąd powiatowy w Chrzanowie podaje niniejszem do wiadomości, że celem zaspokojenia pretensyi Grzegorza Waliczka w ilości 18 talarów z przyn. w drodze publicznej licytacji na trzech terminach dnia 9. marca 1871., dnia 30. marca 1871. i dnia 13. kwietnia 1871. każdego razu o godzinie 10. przed południem w sali zwykłych posiedzeń Sądu powiatowego w Chrzanowie sprzedaną będzie realność włościańska pod l. 26/23 we wsi Gorzowie położona, do Józefa Rybaka należąca, ciał tabularnego nie stanowiąca, składająca się z domu, komory, stajni, chlewu, szopy, stodoły, placu, ogródka i około sześciu morgów gruntu

Cena wywołania stanowi wartość szacunkowa w sumie 590 złr., wadyum wynosi 59 złr.

Na trzecim terminie realność także niżej ceny szacunkowej będzie sprzedaną.

Dalsze warunki licytacji, jak również akt opisania i oszacowania w tutejszym Sądzie przejrane być mogą.

C. k. Sąd powiatowy.

Chrzanów dnia 31. grudnia 1870.

(404 2—3)

Edykt.

Nr. 519. C. k. Sąd powiatowy w Sokalu podaje do publicznej wiadomości, że przez c. k. Starostwo powiatowe Sokalskie jako w politycznym depozycie zaległe, ze sprzedażą rzeczy niewiadomych właścicieli przez były magistrat Sokalski uskutecznionej pochodzące, a c. k. Sądowi powiatowemu w Sokalu nadesłane kwoty 10 złr. 88 ct. w srebrze. 26 ct. w monocie zdawkowej, tudzież 39 złr. 12 ct. w. a. w gotówce i 30 złr. 20 ct. w. a. w papierach, na dniu dzisiejszym do składu sądowego w c. k. Urzędzie podatkowym w Sokalu złożone zostały.

Wzywa się przeto każdego, ktoby do tych kwot prawo własności zgłosił chciał, aby to w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni skutecznie, gdyż inaczej kwoty te na rzecz wysokiego Aeraryum za zapadłe uznane zostaną.

C. k. sąd powiatowy

Sokal, dnia 1. lutego 1871.

(411 2—3)

Edykt.

L. 9877. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia resztującej jeszcze wierzytelności galicyjsk. kasy oszczędności w sumie 5624 zł. 49 kr. w. a. z prowizją od dnia 15go kwietnia 1870 bieżącą i kosztów egzekucyjnych w kwocie 10 zł. 86 kr. w. a. rozpisuje się uchwałą c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 4. maja 1867 do l. 22297 na rzecz galic. kasy oszczędności dozwozona publiczna licytacja dóbr Skorodne p. Ottona Ryszarda Braun własnych, wedle Dom. 312. p. 67. n. 20. on., Dom. 281. pag. 218. n. 20. on., Dom. 368. pag. 400. n. 17. on., Dom. 281. pag. 240. n. 14. on. powyższej sumie za hipotekę służących, w trzech terminach, a mianowicie 20. marca 1871, 17. kwietnia 1871 i 22. maja 1871, każdą razą o 10. godz. przed południem w sądzie tutejszym pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi wartość dóbr w kwocie 39297 zł. 21 $\frac{3}{10}$ kr. w. a. przez sądową detakscacyę oznaczona.

2. Dobra te sprzedane będą ryczałtowo z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze i bez wszelkiej ewikcyi.

3. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji kwotę 3000. zlr. w. a. bądź w gotówce lub książeczkach galic. kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego lub austr. Banku narodowego, albo też w galic. obligacjach indemnizacyjnych wedle ostatniego tychże kursu do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum złożyć.

Galicyjska kasa oszczędności, galic. Towarzystwo kredytowe i austr. Bank narodowy od składania wadyum są uwolnione.

Wadyum w gotówce złożone, nabywcy w cenę kupna wliczomem, innym zaś licytującym po ukończeniu licytacji zwróconem będzie.

Akt oszacowania i ekstrakt tabularny w tutejszo-sądowej registraturze mogą być przejrane, zaś o podatku można się w dotyczącym urzędzie podatkowym wywiedzieć.

O tej licytacji zawiadamia się obie strony, p. Ottona Ryszarda Braun wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu niewiadomych p. Ottomana Blücher i Ozyasza Penner i wszystkich wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna tych dóbr rozpisująca lub dalsze uchwały w tej sprawie albo weale nie albo wcześniej przed terminem doreczone nie były, i tych, którzyby po dniu 5go lipca 1869 do tabuli weszli przez edykta i do rąk kuratora w osobie adwokata krajowego p. Dra. Kozłowskiego z substytucyą p. adwokata krajowego Dra. Regera postanowioną.

Przemyśl, dnia 7. grudnia 1870.

(377 3—3)

Edykt.

L. 1067. C. k. sąd obwodowy jako handlowy i wekslowy w Stanisławowie uwiadamia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomą Frimę Golde Morgenstern, iż na prośbę H. Kindlera przeciw niej nakaz płatniczy sumy wekslowej 135 zł. 3 kr. w. a. z p. n. wydanym i takowy do rąk p. adwokata Eminowicza jako dla niej ustanowionego kuratora doreczonym został.

Z c. k. Sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 25. stycznia 1871.

(390 3-3) Obwieszczenie.

L. 1852. W celu zabezpieczenia wykonania budowl wodnych dla ochrony mostu Nr. 20 na rzece Łomnicy pod Wistową przy gościńcu rządowym Biała-Stryj-Sniatyńskim, odbędzie się w c. k. starostwie kałuskim na dniu 9. marca 1871 publiczna licytacja za pomocą pisemnych ofert.

Cena fiskalna wynosi 7163 zł. 11 ct., w której policzoną jest także wartość wyrobienia i dostawy 5321 sztuk faszyn i 691 kóp palików z wikliny rządowej obok miejsca budowy się znajdujących.

Dotyczące warunki budowy przegladnąć można w rzeczonym c. k. starostwie, dokąd także oferty ułożone podług przepisu i zaopatrzone w 5procentowe wadium podane być mają w powyższym terminie najdalej do 12tej godziny w południe.

Oferty spóźnione lub nie ułożone podług przepisu nie będą uwzględniane.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 5. lutego 1871.

(373 3-3) Konkurs

L. 19905. Celem obsadzenia posady pocztmistrza w Grębowie za kontraktem i złożeniem kaucyi 200 zł. wal. austr.

Dochody pocztmistrza są następujące:

Dotacya 180 zł., pauszale kancelaryjne 36 zł. rocznie i w razie utrzymania jazdy dziennej z Grębowa do Rozwadowa i napowrót lub z Grębowa do Dzikowa i napowrót pauszale w drodze ugody oznaczyć się mające.

Podania w których żądane minimum za utrzymanie jednej lub obojdwóch z wywymienionych jazd wyrażone być ma, wniesione być mają do Dyrekcji pocztowej do 25. lutego 1871.

C. k. kraj. Dyrekcya poczt.

Lwów dnia 9. lutego 1871.

C o n k u r s.

Nr. 19905. Postmeisterstelle bei dem neu zu errichtenden Postamte in Grębów gegen Dienstvertrag und 200 fl. Caution.

Bezüge des Postmeisters 180 fl. an Bestallung, 36 fl. jährlich Pauschale und insoferne ihnen die Beförderung der täglichen Botenfahrten von Grębów nach Rozwadów und retour oder von Grębów nach Dzików und retour überlassen werden sollte, ein mit ihm zu vereinbarendes Jahresbotenaufschale für jede dieser Beförderungstrecken.

Gesuche sind unter ziffermäßigen Angabe der geringsten Botenaufschaleforderung für jede der erwähnten Beförderungstrecken bis 25. Februar 1871 bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen.

R. k. galiz. Post-Direktion.

Lemberg am 9. Februar 1871.

(374 3-3) E d y k t.

L. 2264. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Edwarda Łączyńskiego, że przeciw niemu Magdalena Kolasińska o zapłacenie sumy wekslowej 300 zł. w. a. z przyn. pod dniem 5. lutego 1871 do l. 2264 wniosła pozew, w załatwieniu tegoż pozwu wydany został pod dniem 6. lutego 1871 do l. 2264 nakaz zapłaty.

Gdy miejsce pobytu i życie pozwanego nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego Edwarda Łączyńskiego na jego koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego pana adwokata Dra. Mochackiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Machal-

skiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyz oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków dnia 6. lutego 1871.

(429) Ogłoszenie.

L. 844. C. k. sąd obwodowy jako handlowo-wekslowy w Przemyślu podaje mniejszem do wiadomości, że firma „Nowy Przemyski młyn parowy Frenkla et Comp. (Neue Przemysler Dampfmuhle Frenkel et Comp.) z siedzibą w Przemyślu, z której p. Dr. Hermann Frenkel jest właścicielem $\frac{3}{4}$ części, p. Boruch Ehrensaal, $\frac{1}{4}$ części zaś p. Michał Lamm, $\frac{2}{8}$ części na dniu 27. stycznia do rejestru firm spółek handlowych wciągnięta została.

Przemyśl, dnia 1. lutego 1871.

(430 1-3) Obwieszczenie.

L. 2468. Od 1go marca 1871 poczawszy, będzie jazda posłańcza między Liszkami a dworcem kolei w Krakowie zamiast cztery razy w tygodniu codziennie obiegać.

Co się niniejszem ogłasza.

C. k. krajowa dyrekcya poczt.

We Lwowie, dnia 14. lutego 1871.

R u n d m a c h u n g.

Nr. 2468. Vom 1ten März 1871 werden die wöchentlich viermaligen Botenfahrten zwischen Liszka und Krakau Bahnhof täglich verkehren.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 14. Februar 1871.

(431 1-3) E d y k t.

L. 6937. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie niniejszem zawiadamia, że na prośbę Franciszki Duchanowej de praes. 29. grudnia 1870 l. 6937 w sprawie egzekucyjnej przeciw Abrahamowi i Gitli Hau-manowej pto. 67 zł. 50 kr. w. a. połowa sum w stanie biernym realności Nr. 30 w Rzeszowie n. l. 3. on w kwocie 700 zł. i 800 zł. zaindebentowanych, na dniu 8. i 22. marca 1871 i 12. kwietnia 1871, przy trzecim terminie nawet niżej ceny szacunkowej w tym c. k. sądzie o godzinie 10tej zrana publicznie sprzedawać się będzie.

Złożyć się mające wadium wynosi 75 zł. w. a.

Dla wierzycieli, którzyby po 1. października 1870 prawo zastawu na tych sumach uzyskać mogli, adwokat p. Dr. Reiner z substytucją p. Dra. Rybickiego kuratorem ustanowiony został.

Wyciąg tabularny i bliższe warunki licytacji przejrzeć można w registraturze sądowej.

Rzeszów, dnia 19. stycznia 1871.

(437 1-3) Ogłoszenie licytacji.

L. 484. Celem wydzierżawienia dóbr Załuze, należących do funduszu Przemyskiego seminaryum łąc, na sześć po sobie następujących lat, t. j. od 24go marca 1871 aż dotąd 1877 roku, odbędzie się dnia 2. lutego r. b. w c. k. starostwie Cieszanowskim w godzinach u-

rządowych publiczna licytacja, przy której do godziny 12. przed południem przyjmowane będą pisemne osteplowane oferty, które mają być zaopatrzone w 10proc. wadium i zawierać uwagę, że oferent poddaje się wszystkim znanym mu warunkom licytacji.

Rubryki dochodów dóbr tych są następujące:

a) 88 morgów 1533 kw. sążni ornych pól — 93 morgów 58 kw sążni łąk — 36 morgów 1300 kw. sążni pastwisk.

Inwentaryalny wysiew obejmuje:

5 korcy 10 garncy pszenicy — 29 korcy żyta — 11 korcy 16 garncy jęczmienia — 36 korcy hreczki — 38 korcy owsa — 16 garncy grochu — 12 garncy kopy.

b) Dochód z propinacyi. — Jako cenę wywołania ustanawia się kwotę z dzierżawy ostatnich sześć lat 1711 zł. w. a. mówię! Jeden tysiąc siedemset jedynastcie zł. w. a. rocznie. Przypadający podatek gruntowy i domowy z czynszu dzierżawy opłaconym będzie.

Chęć wydzierżawienia mający zaopatrzeni w 10% wadium mają w wyz oznaczonym terminie o godzinie Smej zrana w c. k. starostwie zgłosić się.

Cieszanów, dnia 18. lutego 1871.

(438 1-3) Ogłoszenie licytacji.

L. 9201. W roku bieżącym zbudowanym będzie na drodze krajowej z Krościenka do Szczawnicy prowadzącej na rzece Dunajcu pod Szczawnicą most o dwóch przęsłach kratowy systemu Howego z muiowanymi przyczolkami, filarem i otworem dwudziestosążniowym dla każdego z dwóch przęsł.

Zyczący sobie ubiegać się o pomienione powyżej przedsięwzięcie mogą zgłaszać się dla rozpoznania planów kosztorysów i warunków wykonania robót.

1. Do bióra oddziału technicznego Wydziału krajowego we Lwowie do dnia 28. b. m.

2. Do bióra inżyniera okręgowego w Krakowie przy ulicy Sławkowskiej w domu Wgo. Kremera do dn. 27go b. m.

3. Do bióra inżyniera okręgowego w Nowym Sączu również do dnia 27. b. m.

Opieczętowane oferty winny być nadane lub o sobiście złożone w Wydziale krajowym we Lwowie najpóźniej do dnia 4go marca w południe, w którymto czasie nastąpi otwarcie ofert. Ogólny koszt wykonać się mających robót wynosi 27493 zł. 69 kr. Do ofert dołączone być winno wadium w sumie 1350 zł. w gotówce, lub papierach publicznych wedle ich kursu. Wadium to po zatwierdzeniu uznanej za najkorzystniejszą oferty dla utrzymującego się przedsiębiorcy zostanie zatrzymane jako kaucya aż do ukończenia robót, innym bezzwłocznie zwrócone.

Oferty nadchodzące po wymienionym powyżej terminie uwzględnione nie będą.

Z rady Wydziału krajowego.

Lwów, dnia 14. lutego 1871.

*** Bitte zu beachten ***

Das seit vielen Jahren bewährteste Beste, für Süßen, Heiterkeit, Ausstrecken beim Sprechen ist Gummi mit Zucker.

Davon erzeugte **Gummi-Bonbons** per Schachtel zu 20 Kreuzer sind zu bekommen bei

O. T. Winkler in Lemberg.
Eduard Fuchs in Krakau.

(302 3-14)

DONIESIENIA PRYWATNE.

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny
wydaje we **Lwowie** i przez Filie w **Krakowie, Czerniowcach, Białej, Tarnopolu i Samborze**
poczawszy od 20. października 1869

Asygnaty kasowe

4 $\frac{1}{2}$	procentowe wypłacalne w	8	dni po wypowiedzeniu
5	"	14	"
5 $\frac{1}{2}$	"	30	"
6	"	60	"

(94-4-?)

Dyrekcya.**Privilegirte österreichische Nationalbank.**

Vom 18ten Februar l. J. angefangen wird der Zinsfuß für Escomptirung von **Platzwechseln** und von **Rimessen** zwischen Wien und den Filialen auf **5%**, für **Domizile** und **Rimessen** zwischen den Filialen auf **5** $\frac{1}{2}$ %, endlich für **Darlehen** gegen Handpfand auf **6%** festgesetzt.

Wien, am 17. Februar 1871.

(441)

Von der Direction der privil. österr. Nationalbank.

Rundmachung**ta Feuerversicherungsgeſchäften.**

Nr. 698. Nach beendeten Abſchluffe des Verwaltungsjahres 1870 bringt die Direction der k. k. priv. n. österr. wechselseitigen Brandſchaden-Verſicherung-Anſtalt hiemit zur allgemeinen Kenntniß, daß ſie im abgelaufenen Jahre, welches als ein beſonders günſtiges bezeichnet werden kann, für 180 Brände an Entſchädigungen 162.919 fl. 21 kr. zu leiſten hatte.

Der Geſamtwert der bei der Anſtalt verſicherten Gebäude iſt durch Zuwachs von größtentheils ſelbſten Gebäuden auf 102,743 726 fl., ihr eigenthümliches Vermögen der Vorſchußfond auf 792.585 fl. 11 kr. geſtiegen.

An Jahresbeitrag ſind heuer 50 kr. von je 100 Klaſſenwert zu leiſten, außerdem wird auch der Umlagsreſt 1869 pr. 15 kr. von je 100 Klaſſenwert mitingegeben, ſo daß von den im Jahre 1869 ſchon verſichert geweſenen Partien 65 kr. von je 100 Klaſſenwert zu entrichten ſind.

Die Einzahlung des Jahresbetrages kann bei der Anſtalt in Wien ſelbſt oder an deren **Hauptkommand te in Lemberg bei Herrn Dr. Eduard Feiltes** stattfinden, bei welcher auch der Jahresbericht ſammt den Rechnungsabweiſen einzufehen iſt.

Die P. T. Vereinstheilnehmer werden erluſt, ihren Beitrag längſtens bis Ende März 1871 zu berich-tigen und dieſen Termin um ſo pünktlicher einzuhalten, als ſie ſonſt Gefahr liefen, nach §. 69 der Vereinstatuten den Anſpruch auf die Vergütung eines Brandſchadens zu verlieren, der ſie während der Dauer ihres Rückſtandes trifft.

Wien, am 27. Jänner 1871

Von der Direction der k. k. priv. wechselseitigen Brandſchaden-Verſicherung-Anſtalt. (433)